Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри районĕн
пуçлăхĕ
Й Ы Ш Ă Н У

№
Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Глава
Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2018 №24
г. Мариинский  Посад

	О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3.1. Положения об оценке воздействия  намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденной Приказом  Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 (далее – Положение)  и Устава Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики постановляю:

1.Назначить публичные слушания по подготовке окончательного  варианта материалов по оценке воздействия на окружающую среду ОВОС  на основе предварительного варианта материалов с учетом замечаний, предложений и информации поступившей от участников процесса на стадии обсуждения на  20.11.2018  2018 года  в 14-00  в администрации Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики.

2. Отделу градостроительства и развития общественной инфраструктуры разместить объявление о проведении публичных слушаний  в официальных изданиях федеральных органов власти «Российская газета», официальных  изданиях органов  исполнительной власти субъекта Российской Федерации  «Вести «Чувашии» и органов местного самоуправления «Редакция Мариинско-Посадской районной газеты «Пирěн сăмах» («Наше слово») не позднее, чем за 30 дней до начала проведения публичных слушаний.

3.Отделу информатизации  разместить  объявление о проведении публичных слушаний  на официальном сайте администрации Мариинско-Посадского района в сети Интернет, а также в печатном издании «Посадский Вестник».

4.Предложения и замечания, свободный доступ  к материалам по предварительной оценке и составлению технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду организовать, посредством электронной почты на адрес: marpos_construc@cap.ru, по телефону 8(83542) 2-22-71, а также в кабинете  № 205 администрации Маринско - Посадского  района.

5. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний определить первого заместителя главы администрации–начальника отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры Кучук О.В.
  6. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мариинско-Посадского района –

председатель Мариинско-Посадского

районного Собрания депутатов                                                                    Н.П. Николаев